

Xedapen Orokorrak

HERRIZAINGO SAILA

3715

315/1994 DEKRETUA, uztailearen 19koa, Euskal Herriko Poliziaren hautespen- eta prestakuntza-araudia onartzen duena. (Hutsen zuzenketa).

Euskal Herriko Poliziaren hautespen- eta prestakuntza-araudia onartzen duen uztailearen 19ko 315/1994 Dekretuaren, 1994ko abuztuaren 19ko 157 zk. duen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratutakoaren eraskinean hutsak nabaritu direnez eta Eskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariari buruzko ekainaren 1eko 155/1993 Dekretuaren 24.2 a) atalean ezarritakoaz baliatuz, hutsegite horri dagokion zuzenketari ekiten zaio hemen:

– Medikuntzako bazterketen taulan, lehenengo zatiko 1 puntuan: «Antropometria», hau dioenean:

G.M.I. = Pisua (Kg.-tan)
Garaiera²(m.-tan),

hau esan behar du:

$$G.M.I. = \frac{\text{Pisua (Kg.-tan)}}{\text{Garaiera}^2 \text{ (m.-tan)}}$$

– Medikuntzako azterketen taulan, bigarren zatiko 34 puntuan: «Mediku-azterketa» gaztelerazko testuan, hau dioenean:

«Resecciones de cualquier tramo del tubo digestivo, excepto apendicectomía que produzcan clínica incompatible con la función policial.», hau esan behar du:

«Resecciones de cualquier tramo del tubo digestivo, excepto apendicectomía, que produzcan clínica incompatible con la función policial.».

– Medikuntzako bazterketen taulan, bigarren zatiko 34 puntuan: «Mediku-azterketa» euskerazko testuan, hau dioenean:

«Liseri-hodiaren edozein tarteko erauzketak, polizi egitekoarekin bateragarria den egoera klinikoa sortarazten duten apendizektomiak izan ezik», debe decir:

«Polizi egitekoarekin bateragarria ez den egoera klinikoa sortarazten duten liseri-hodiaren edozein tarteko erauzketak, apendizektomiak izan ezik».

– Medikuntzako bazterketen taulan, bigarren zatiko 37 puntuan: «Mediku-azterketa», gaztelerazko idazkeran, hau dioenean:

«Otras alteraciones dermatólogas...», hau esan behar du:

«Otras alteraciones dermatológicas...».

Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE INTERIOR

3715

DECRETO 315/1994, de 19 de julio, por el que se aprueba el reglamento de selección y formación de la Policía del País Vasco.(Corrección de errores).

Advertidos errores en el anexo del Decreto 315/1994, de 19 de julio, por el que se aprueba el reglamento de selección y formación de la Policía del País Vasco, publicado en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 157, de 19 de agosto de 1994, y en virtud de lo establecido en el artículo 24.2 a) del Decreto 155/1993, de 1 de junio, sobre el Boletín Oficial del País Vasco, se procede a su oportuna corrección:

– En el cuadro de Exclusiones Médicas, en el punto 1 de la primera parte: «Antropometría», donde dice:

I.M.C. = Peso (en kg)
Talla² (en mts.),

debe decir:

$$I.M.C. = \frac{\text{Peso (en Kg.)}}{\text{Talla}^2 \text{ (en mts.)}}$$

– En el cuadro de Exclusiones Médicas, en el punto 34 de la segunda parte: «Reconocimiento Médico», en el texto en castellano, donde dice:

«Resecciones de cualquier tramo del tubo digestivo, excepto apendicectomía que produzcan clínica incompatible con la función policial.», debe decir:

«Resecciones de cualquier tramo del tubo digestivo, excepto apendicectomía, que produzcan clínica incompatible con la función policial.».

– En el cuadro de Exclusiones Médicas, en el punto 34 de la segunda parte: «Reconocimiento Médico», en el texto en euskera, donde dice:

«Liseri-hodiaren edozein tarteko erauzketak, polizi egitekoarekin bateragarria den egoera klinikoa sortarazten duten apendizektomiak izan ezik», debe decir:

«Polizi egitekoarekin bateragarria ez den egoera klinikoa sortarazten duten liseri-hodiaren edozein tarteko erauzketak, apendizektomiak izan ezik».

– En el cuadro de Exclusiones Médicas, en el punto 37 de la segunda parte: «Reconocimiento Médico», en el texto castellano, donde dice:

«Otras alteraciones dermatólogas...», debe decir:

«Otras alteraciones dermatológicas...».